
OGGETTO: Estensione del periodo contrattuale del decreto n.312/2018 “Adesione a
convenzione CONSIP per la fornitura del “Servizio sostitutivo di mensa
mediante  buoni  pasto  elettronici”  -  lotto  1,  per  il  periodo  1.6.2018-
31.5.2021: nuova scadenza al 30.9.2021.

CIG: 74046140C7

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo ff: Dott.ssa Cristina Lazzati

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.312/2018 si è aderito a convenzione CONSIP per la fornitura del ser-

vizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, lotto 1, per il periodo 1.6.2018-
31.5.2021, affidato alla Edenred Italia srl di Milano;

- allo stato attuale, una nuova convenzione CONSIP “Buoni pasto 9” è in corso di
espletamento, con data presunta di fine procedimento entro il 30.6.2021;

DATO ATTO che:
- risulta necessario proseguire con tale fornitura al fine di non interrompere  l’asse-

gnazione dei buoni pasto ai dipendenti, per il  tempo strettamente necessario ad attiva-
zione di nuova convenzione CONSIP, considerando inoltre i tempi tecnici necessari per la
ricezione e la distribuzione delle nuove tessere;

- il contratto sottoscritto a seguito di decreto n.312/2018 presenta una significativa
disponibilità economica residua;

- si ritiene pertanto opportuno procedere alla modifica del periodo contrattuale, fermo
restando l'importo di cui al decreto n.312/2018, estendendone la durata fino al 30.9.2021 o
fino ad esaurimento del budget disponibile;

-  l'operatore economico ha adempiuto correttamente a tutti gli obblighi contrattuali,
assicurando una fornitura del materiale puntuale ed affidabile;

VERIFICATO che:
- il servizio in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

- non sono attive convenzioni ARIA relative ai servizi identici o comparabili con quelli
oggetto del presente provvedimento;

VISTE:
- la comunicazione registrata in data 20.4.2021 al prot.ASST n.8835/21 da parte della

Edenred Italia srl, agli atti, nella quale viene confermata la disponibilità alla prosecuzione
del contratto fino ad attivazione di nuova convenzione CONSIP, alle condizioni economi-
che attualmente in essere;

- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo ff e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di estendere il periodo contrattuale dell’“Adesione a convenzione CONSIP per la
fornitura del Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici” affidato alla
Edenred Italia srl di Milano, prolungandone la durata fino ad attivazione di nuova conven-
zione CONSIP  o fino ad esaurimento  del  budget  disponibile,  e  comunque non oltre  il



30.9.2021, alle condizioni tecniche ed economiche di cui al decreto n.312/2018; 
2 - che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari per l'Azienda;
3 - di confermare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico

del Procedimento (RUP) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM e di nominare ai
sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC)
la Dr.ssa Elisabetta Gheza Collaboratore Amministrativo dell’AGRM;

4 - dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sin-
dacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ESTENSIONE DEL PERIODO CONTRATTUALE DEL DECRETO N.312/2018 
“ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL “SERVIZIO 
SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI” - LOTTO 1, 
PER IL PERIODO 1.6.2018-31.5.2021: NUOVA SCADENZA AL 30.9.2021.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 22/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 22/04/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-04-29T14:21:05+0000




